[image: ]Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

________________г.                                                                      №___________

г. Воронеж

[bookmark: _Hlk100654243]
Об утверждении мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году
на территории Воронежской области

В соответствии с приказом министерства образования Воронежской области от 08.12.2025 № 1482 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Воронежской области в соответствии с приложением к настоящему приказу.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

[bookmark: Руководитель_департамента_______________]Министр образования                                                                   Н.В. Салогубова

Визирование:

Заместитель министра образования			                          О.В. Кузнецова
«_____» ____________ 2025 г.

Начальник отдела организации
предоставления общего
и дополнительного образования                                                     Е.В. Чабанова
«_____» ____________ 2025 г.

Ведущий консультант отдела кадровой
и организационно-правовой работы				       А.И. Поспелов
«_____» ____________ 2025 г.

Слукина Елена Александровна
+7(473)212-75-46

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования
Воронежской области
от _____________ № ____

Места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году
на территории Воронежской области
[bookmark: _Hlk217302605][bookmark: _GoBack]
	[bookmark: _Hlk154138542]№ п/п

	Общеобразовательный предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	Экономика
	12 января
	г. Воронеж, ул. Карла Маркса, 67 А (ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова»)

	2.
	Биология
	13 января
	г. Воронеж, Университетская площадь, д. 1
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет», главный корпус)

	3.

	15 января

	4.
	Испанский язык
	14 января
	г. Воронеж, ул. Газовая, 24
(ГБПОУ ВО «Губернский педагогический колледж»)

	5.

	16 января

	6.
	Информатика
профили «Программирование», «Искусственный интеллект», «Информационная безопасность»
	17 января
	г. Воронеж,
ул. Березовая Роща, д. 54
(ГБУ ДПО ВО «Институт развития образования им. Н.Ф. Бунакова»)

	7.

	19 января

	8.
	Информатика
профиль «Робототехника»
	17 января
	г. Воронеж, проспект Труда, д. 65, к 2
(ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ «Кванториум»

	9.

	19 января

	10.
	История
	20 января
	г. Воронеж, Московский просп., 108
(МБОУ «СОШ № 101»)

	11.

	21 января

	12.
	Химия
	22 января
	г. Воронеж, Университетская площадь, д. 1
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет», главный корпус)

	13.

	23 января

	14.
	Русский язык
	24 января
	г. Воронеж, ул. Академика Конопатова, 9
(МБОУ Образовательный центр «Содружество»)

	15.
	Итальянский язык,
Китайский язык
	26 января
	г. Воронеж, ул. Газовая, 24
(ГБПОУ ВО «Губернский педагогический колледж»)

	16.

	27 января

	17.
	Обществознание
	28 января
	г. Воронеж, ул. Шидловского, 6
(МБОУ «СОШ № 104»)

	18.

	29 января

	19.
	Физика
	30 января
	г. Воронеж, Университетская площадь, д. 1
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет», главный корпус)

	20.

	31 января

	21.
	Математика
	2 февраля
	г. Воронеж, ул. Шишкова, д. 146/8 (МБОУ «Образовательный центр «Траектория»)

	22.

	3 февраля

	23.
	Немецкий язык
	4 февраля
	г. Воронеж, ул. Ленина, д. 73а (ВИВТ-АНОО ВО)

	24.

	5 февраля

	25.
	Экология
	6 февраля
	г. Воронеж, Тимирязева, д. 8
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова»)

	26.

	7 февраля

	27.
	Литература
	9 февраля
	г. Воронеж, ул. Артамонова, 38/1
(МБОУ «СОШ № 105»)

	28.
	Право
	10 февраля
	г. Воронеж, ул. 20-летия Октября,
д. 95 (ЦФ ФГБОУ ВО «Российский государственный университет правосудия»)

	29.
	Труд (технология)
	12 февраля
	г. Воронеж, ул. Ленина, д. 86
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный педагогический университет»)

	30.

	13 февраля

	31.
	География
	14 февраля
	г. Воронеж, ул. Ленина, д. 86
(ФГБОУ ВО «Воронежский государственный педагогический университет»)

	32.
	Французский язык
	16 февраля
	г. Воронеж , Московский проспект,
д. 38
(МБОУ «Гимназия им. И.С. Никитина»)

	33.

	17 февраля

	34.
	Английский язык
	18 февраля
	г. Воронеж, ул. Ленина, д. 73а (ВИВТ-АНОО ВО)

	35.

	19 февраля

	36.
	Физическая культура
	20 февраля
	Воронежская область,
г. Нововоронеж, ул. Ленина, д. 10 (МБОУ Нововоронежская СОШ № 1)

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Строителей, д. 1 (легкоатлетический манеж стадиона «Старт» МАУ «Спортцентр»

	37.

	21 февраля
	г. Воронеж, ул. Шидловского, 6
(МБОУ «СОШ № 104»)

	38.
	Астрономия
	24 февраля
	г. Воронеж, ул. Беговая, д. 176
(МБОУ гимназия «УВК № 1»)

	39.

	25 февраля

	40.
	Основы безопасности и защиты Родины
	26 февраля
	г. Воронеж, ул. Березовая Роща, д. 54
(ГБУ ДПО ВО «Институт развития образования им. Н.Ф. Бунакова»)

	27 февраля

	41.
	Искусство (мировая художественная культура)
	28 февраля
	г. Воронеж, ул. Беговая, д. 146 (МБОУ «Гимназия № 1»)

Начальник отдела организации
предоставления общего
и дополнительного образования                                                     Е.В. Чабанова
«_____» ____________ 2025 г.
image1.png